Fol. 3· << Exorcismus salis. »- 5 à 7· Préfaces au nombre de dix. - 8. Préface 
commune. - 9 v0 • «Te igitur ... una cum famulo tuo papa nostro i ll. et antistite 
nostro ill. et omnibus ... - Mementq Domine, f. f. t. i ll. et omnium circumastantium 
atque omnium fidelium christinorum quorum. >>- r3. << Oratio ante comm'Unionem. 
Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi ... libera me per hoc sacrum corpus ... et a te nun
quam in perpetuum separari. Qui.» -<< Post communionem. Corpus D. n. I. C. quod 
indignus accepi et sanguis eius quo potatus sum inhereant in visceribus meis ut non 
veniant michi ad iuditium nec ad condempantionem, sed proficiant michi ad salu
tem et ad remedium anime mee.>> - I3 v0 • « Expleta missa. Placeat tibi, sancta Tri
nitas, omnipotens Deus ... » 

Fol. 13 v0 • « Dom. prima de adventu Domini. » - La secrète est intitulée tantôt 
<<Secreta>>, t antôt << Sacra». - 42 v0 • «Fer. VI in Parasceven. >>- 43. << Finito tractu, 
legatur passio 'Usqu,e ad eum loc'Um 'Ubi dicit partiti sunt . T'Une duo clerici 1~udant 
altare sindonib'Us in modum f~trgntis ... >> - 48 vo. « In die [Pasche.] >> - 68 vo. << Dom. 
XXIIII . )) 
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Fol. 68 vo à no. Sanctoral. Aucun saint local. Quelques additions marginales. -
68 vo. « Felicis in Pincis. » - 86 vo. (2 9 juill.) Au bas du feuillet et d'une autre 
main : oraisons de la messe de sainte lVlru.ihe. - 119 V0

. «S. Thome apost. >>- 110 

à rr3. Commun _des saints. - 113 à 12I. Messes votives et messes diverses. - II3. 

« Missa de sancta Trinitate. >>- 122. « Missa pro episcopis et sacerdotibus. >> 

Parch., r22 ff. à longues lignes. - 292 sur 202 mill. - Intéressante peinture sur fond or et 
outremer, fol. 9 : crucifixion.- Grandes initiales ornées fol. 8 : Pet 8 V0 : VD. - Petites ini
tiales festonnées vermillon et azur alternativement. 

Rel. basane (Métropole d'Avignon) . LABANDE (L.-H.), Les miniaturistes avignonnais et 
leurs œuvres, dans Gazette des Beaux-Arts, rgo7, t. I, p. 231. 

220. SACRAl\ŒNTAIRE DE FRÉJUS. XIIIe SIÈCLE, DÉBUT 

Bibliothèque municipale de Fréjus, ms. I (R. I). 

Fol. ret 1 vo. D'une autre main (xe s.) : fragments de lectionnaire. - 2 à 7· Béné
dictions épiscopales. - 2. « Benedictio in sabbato sancto. >> - 7- « Benedictio in 
ieiunio nnor temporum. »- 8. « Incipit ordo ad reconsiliandos (sic) sacros ordines 
per impositionem manus episcopi. »- 10. «Ad consecrandam pathenam. >>-«Bene
dictio ad calicem. >>- 10 v0 . « Benedictio corporalis palle. - Benedictio ad vesti
menta sacerdotalia vellevitica. >>- 13. « Oratio ad consignandos sive confirmandes 
infantes. »- 13 v0 • « Incipit ordo ad clericum faciendum. »- 14 v0 à 17. D'une autre 
main. - 14 v0 et 15. Bénédictions épiscopales (Pâques, Ascension et Pentecôte) ; 
16 et 17. (Noël et saint Etienne). 

Fol. 18. « Summe sacerdos et vere pontifex ... >> - 21 v0 • Prières de l'oblation : 
<<In conspectu tuo, Domine, hec nostra munera tibi sint accepta, ut nos tibi placere 
valeamus, Salvator mundi. - Ex latere D. n. I. C. sauguis exhisse perhibetur in 
remissionem omnium peccatorum. - Grata sit tibi, Domine, hec nostra oblatio 
quam tibi offerimus pro nostris dilectis et pro ecclesia tua sancta catholica. Per. -
Offerimus tibi, Domine, calicem salutis perpetue, deprecamurque clemenciam tuam 
ut ante conspectum ... ascendat. Per. - Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem 
quam tibi offero memoria (sic) incarnationis, nativitatis, passionis, resurrectionis 
D. n. I. C. et in honore omnium sanctorum ... >> 

Fol. 23 à 29. Calendrier de Fréjus.- Nombreuses additions d'une autre main. -
(26 janv.) «Policarpi ep. et mart. >>D'une autre main: « Auxilii ep. et conf. >>- (22 
sept.) << Mauricii et soc. eius. Dedicacio Foroiuliensis ecclesie. >> Ces trois derniers 
mots ont été grattés et effacés. - (7 oct.) « Mru.·ci pape et conf. >> D'une autre main 
et en lettres rouges : « Dedicatio ecclesie. >>- (rer déc.) « Crisanti et Darie mart. et 
Leoncii ep. >> 

Fol. 29 à 30 vo. Préfaces. -51 v0 . « Ante Tc igitur. - Apcri, Domine, os meum 
ad benedicendum nomen tuum, mundaque cor meum ab omnibus variis et nequissi-
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mis cogitationibus, ut exaudiri merear deprecans te pro populo tuo quem elegisti 
tibi. Per. » - 52. Canon. - << Te igitw· ... papa nostro ill. et antistite nostro ill. et 
omnibus ... »- 52 vo. «Memento, Domine, famulorum ill. famularumque tuarum ill. 
et omnium circumastancium atque omnium fidelium christianorum quorum ... » 

Fol. 55 vo. « Pax Domini s. s. v ... . Agnus Dei (3 fois). Hic mittihtr pars hostie in 
calice. Hec sacrosancta commixtio corporis et sanguinis D. n . I. C. ... »- « Oratio 
ante corpus. Domine Iesu Christe non sum dignus te suscipere, sed tantum, obsecro, 
propicius esto mihi peccatori, et presta ut hec vera corporis et sang1.ùnis tui porcio 
non sit mihi ad iudicium neque ad dampnationem, sed sit omnium peccatorum meo
rum obtata (sic) remissio animeque et corporis rnei pia gubernacio et potens ad vit. 
et. introductio. Qui cum Patre. - Alia. Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi ... »
D'une autre main : «Post receptionem corporis. Corpus D . n. I. C. quod indignus 
accepi ... >> - « Or. Placeat ... >> 

Fol. 56 v0 . « In vig. nat. Domini. >> -La secrète est intitulée: Oblata. -58 vo. 
« In circumcisione Domini. >> - 62. « Fer. IIII in capite ieiuniorum. >> - 62 vo. « Ad 
imponendum cineres. 0 homo, recognosce quia pulvis es et in pulverem reverteris, 
cinis es et in cinerem ibis; ideo age penitenciam et habebis vitam eternam. Per. >> 
-Br. v 0 « In die [Pasche]. >> - 82. « Benedictio agni paschalis. >> - gr. « In die [Pen
tecostes]. »- ror. <C Dom. XXV. >>- ror vo. «Dom. ante adventum Domini. >>-
104 v0 . D'une autre main: oraisons de la messe de saint Blaise.